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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-12-22

Resume

Godkendelse af dagsordenen til Beskæftigelses- og Socialudvalgets møde den 23. maj 2023.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget godkender dagsordenen.



Punkt 2: C-sag: Beskæftigelses- og Socialudvalgets budgetbidrag til budget
2024

00.30.00-S00-4-22

Resume

I denne sag skal Beskæftigelses- og Socialudvalget drøfte udvalgets budgetbidrag til Budget 2024. Udvalget skal på møde
den 20. juni 2023 endelig godkende budgetbidraget til Budget 2024, som herefter vil indgå i de videre politiske drøftelser
frem mod Økonomiudvalgets Budgetforslag for 2024.

Økonomiudvalget bestiller hvert år, som led i budgetprocessen, et antal budgetbidrag fra udvalgene, som indgår i de
videre budgetdrøftelser.

Udvalgets budgetbidrag består af:

Beskrivelse af udvalgets budgettal og bemærkninger
Forslag til anlægsønsker

I sagsfremstillingen vil de enkelte budgetbidrag blive beskrevet nærmere.

Der vil desuden være et administrativt bidrag fra Beskæftigelses- og Socialforvaltningen vedrørende takster og skøn for
driftsoverførsler fra 2023 til 2024. De vil blive indarbejdet direkte i udkast til Økonomiudvalgets Budgetforslag 2024.

INDSTILLING

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter udvalgets budgetbidrag til Budget 2024, herunder:

1. Beskrivelse af udvalgets budgettal og bemærkninger, jf. bilag 1.

2. Forslag til anlægsønsker, som indarbejdes i "Indblik - Anlæg".

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

I nedenstående afsnit er de enkelte bidrag beskrevet.

Beskrivelse af udvalgets budgettal og bemærkninger

I bilag 1 er der en mere detaljeret beskrivelse af udvalgets budgettal og bemærkninger.



Beskæftigelses- og Socialforvaltningen vil i 2024 have en ekstra stor bevågenhed på følgende temaer:

Økonomien på det specialiserede socialområde
Ukrainske flygtninge
Finansiering af ny ret til tidlig pension ”Arne-pension - nytænkning af beskæftigelsesindsatsen”
Midlertidige bevillinger med udløb
Arbejde med anbefalinger fra ekspertgruppe til at få flere ikke-vestlige i arbejde

De enkelte temaer er udfoldet i bilag 1.

Udvalgets forslag til anlægsønsker til Indblik - Anlæg

Udvalget er kommet med to forslag til anlægsønsker inden for kategorien "Øvrige". Begge forslag er gengangere fra
udvalgets budgetbidrag til Budget 2023, der ikke blev imødekommet af byrådet.

Anlægsønskerne vil blive indarbejdet i publikationen Indblik – Anlæg, som vil være en del af budgetmaterialet til de
videre budgetdrøftelser.

I nedenstående tabel er udvalgets forslag til anlægsønsker vist.

Note. "+" = udgift, "-" = indtægt

Medicinrum på St. Dannesbo

Beskæftigelses- og Socialudvalget finder det påkrævet at etablere et nyt medicinrum på St. Dannesbo der imødekommer
krav til korrekt opbevaring af medicin. Det nuværende medicinrum lever ikke fuldt op til gældende lovkrav, hvor det
blandt andet gælder, at hver borgers medicin skal opbevares i særskilt skabe, og at medicinen skal opbevares ved maks. 25
grader. Der er derfor risiko for udstedelse af påbud under de nuværende forhold for medicinopbevaring på St. Dannesbo.

St. Dannesbo opbevarer og håndterer medicin for ca. 30 beboere, der opholder sig på henholdsvis plejehjemmet,
omsorgsafdelingen eller boenheden.

Den samlede anlægssum er beregnet til 1,5 mio. kr., mens udgifter til afledt drift er opgjort til 20.000 kr. årligt fra 2025 og
frem.

Udvidelse af Krisecenter til gavn for børnene



På Krisecenter Odense ligger tre store opholdsrum for kvinder og børn i kælderen. En inspektion udført af Beredskab Fyn
i 2021 gav anledning til at lukke to af rummene grundet manglende brandsikring. Lukningen af de to rum skyldes blandt
andet manglende etablering af branddøre. Rummene har fungeret som legerum for børnene.

Lukningen af de to rum har betydet en omlægning af aktiviteter på Krisecenter Odense for fortsat at have mulighed for at
tilbyde børnene et sted at lege/opholde sig. Omlægningen har betydet, at der nu oftest er børn, hvor personalet har kontor
og tager imod nye kvinder. Dette er hverken hensigtsmæssigt for børn eller personale.

Beskæftigelses- og Socialudvalget ønsker på baggrund af ovenstående at etablere en udvidelse på den nuværende matrikel
(Rødegårdsvej 91). Med forslaget bliver der etableret en mindre udvidelse væk fra hovedbygningen, hvilket gør, at det er
muligt at aflåse bygningen, så der ikke er behov for bemanding om natten. Udvidelsen skal tilgodese faciliteter for
børnene og samtidig frigive rum i hovedbygningen, således at børn, kvinder og personale ikke behøver at opholde sig i
samme rum.

Den samlede anlægssum er beregnet til 25,5 mio. kr., mens udgifter til afledt drift er opgjort til 0,3 mio. kr. i 2025
stigende til 2 mio. kr. årligt fra 2026 og frem.

Anlægsønsket er ikke blevet imødekommet af byrådet ved de seneste års budgetforlig. Udvalget bør derfor drøfte,
hvorvidt anlægsønsket fortsat skal indgå som et anlægsønske til 2024.

Anlægsønskerne er udfoldet i bilag 2.

Budgetanalyser

Med Økonomiudvalgets godkendelse af rammeudmeldingen for 2024 bliver der igangsat fire budgetanalyser, som skal
være med til at udvikle velfærden i Odense. Analyserne skal dels være med til at anvise løsninger på personalemangel, og
de skal dels være med til at skabe råderum til håndtering af opgaver her og nu, udfordringer og investeringer i de
kommende år.

De fire budgetanalyser er:

1. Tiltrække nye borgere og virksomheder – Styrke det fremadrettede indtægtsgrundlag

2. Velfærdsteknologi – digitalisering og rekruttering – Sikre 350 flere medarbejdere via digitalisering

3. Frisættelse og koordinering – Frigøre midler via frisættelse

4. Indkøb/samarbejde – Frigøre midler via indkøb, øget konkurrence og nye samarbejder.

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen bidrager administrativt til analyserne 1, 2 og 4, mens Beskæftigelses- og
Socialudvalget for nuværende ikke indgår i analyserne, da politiske beslutninger fra Christiansborg rammer udvalget og
dets økonomi fra 2024 og frem. Det drejer sig fx om finansieringen af anden delaftale om nytænkning af
beskæftigelsesindsatsen ”Arnepensionen”, hvor kommunerne skal bidrage med en samlet finansiering på 385 mio. kr. fra
2024, svarende til ca. 13,5 mio. kr. i Odense Kommune. Midlerne bliver frigivet via en generel reduktion af udgifterne til
jobcentrene og en omlægning af samtaleforløbet for dagpengemodtagere, hvis samtaleforløb overgår til a-kasserne i de
første tre måneders ledighed.



Den nye regering ønsker derudover at reducere udgifterne i landets jobcentre med 3 mia. kr. frem mod 2030, svarende til
ca. 105 mio. kr. i Odense Kommune når forslaget er fuldt indfaset.

Høringssvar

Forvaltningen fremsender materialet vedrørende udvalgets budgetbidrag for 2024 til høring i Udsatte- og Handicaprådet.
Høringssvarene vil være vedhæftet beslutningssagen som udvalget behandler den 20. juni 2023.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 1 - Budgettal og bemærkninger til Budget 2024

Bilag 2 - BSU_anlægsønsker til Indblik - Anlæg 2024



Punkt 3: C-sag: Effektiviseringsstrategi 2024

00.30.00-S00-4-22

Resume

Ved budgetvedtagelsen for 2021 blev der udmeldt et årligt effektiviseringskrav på 0,5 % af servicerammen til udvalgene i
årene 2022-2024. De enkelte udvalg fik som følge heraf muligheden for at arbejde med effektiviseringer over flere
budgetår.

Beskæftigelses- og Socialudvalgets årlige effektiviseringskrav i perioden 2022 – 2024 er ca. 4 mio. kr. Udvalget har dog
med effektiviseringsforslag fra tidligere år allerede indfriet dele af kravet for 2024, hvorfor udvalgets resterende
effektiviseringskrav til budget 2024 udgør 2,1 mio. kr.

Økonomiudvalget besluttede med rammeudmeldingen for 2024 at tilbageføre effektiviseringskravet vedrørende
tværgående effektiviseringer til de enkelte udvalg. Beskæftigelses- og Socialudvalgets andel af dette effektiviseringskrav
udgør i 2024 og frem 0,6 mio. kr.

Forvaltningen præsenterer derfor med denne sag forslag til effektiviseringer fra budget 2024 og frem for samlet 2,7 mio.
kr.

Udvalget skal i dag drøfte forvaltningens effektiviseringsforslag samt eventuelle ønsker til omprioriteringer.

Udvalget skal herefter på møde den 20. juni 2023 godkende forvaltningens samlede effektiviseringsstrategi til budget
2024 samt eventuelle forslag til omprioriteringer indenfor udvalgets egen ramme.

INDSTILLING

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter forvaltningens effektiviseringsforslag til budget 2024
samt eventuelle ønsker til omprioriteringer.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Beskæftigelses- og Socialudvalgets effektiviseringskrav for 2024 udgør 2,7 mio. kr. inklusiv de tværgående
effektiviseringer, der er tilbageført fra Økonomiudvalget.

Effektiviseringsforslag

Forvaltningens forslag til indfrielse af effektiviseringskravet for budget 2024 er oplistet i nedenstående tabel.



Forvaltningen fremlægger effektiviseringsforslag til 2024 på samlet 2,8 mio. kr., hvilket indfrier effektiviseringskravet for
2024 på 2,1 mio. kr. plus det tilbageførte krav fra de tværgående effektiviseringer på 0,6 mio. kr.

Nedenfor følger en kort beskrivelse af de enkelte forslag.

Fleksibel hjemtagelse af unge til midlertidig bolig

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen vurderer, at flere unge i alderen 15-17 år kan have gavn af en fleksibel
hjemtagelse. Den fleksible hjemtagelse kan være attraktiv for de unge borgere, da de i nogle tilfælde reagerer negativt på
at være anbragt i takt med puberteten. De unge er trætte af regler og retningslinjer på institutionen, hvorfor den fleksible
hjemtagelse kan være en god overgang til det selvstændige liv. Forslaget er derudover i tråd med den politisk besluttede
Ungestrategi ”Nye former for støttende botilbud” og ”Housing First”.

Forvaltningen hjemtager kun borgere i sager, hvor det både fagligt og menneskeligt vurderes at gavne den enkelte borger.

Der opnås et effektiviseringspotentiale ved at hjemtage borgerne fra anbringelser i plejefamilie eller på institution til støtte
i egen bolig.

Budgettilpasninger og øvrige omprioriteringer

Forvaltningen har identificeret nogle områder under hvilke, der kan foretages en budgettilpasning som følge af ændret
praksis eller andre tiltag. Budgetterne kan alle blive tilpasset uden servicemæssige konsekvenser for den daglige drift.

De væsentligste tilpasninger er oplistet i nedenstående.

Budget til begravelseshjælp

Opgaven vedrørende offentlig begravelseshjælp har været i udbud, hvilket resulterede i et billigere udbud fra den 1.
oktober 2022. Forvaltningen har samtidig over de seneste regnskabsår afholdt faldende udgifter til begravelseshjælp
grundet mindre aktivitet/efterspørgsel. Forvaltningen indstiller derfor, at budgettet til begravelseshjælp bliver reduceret
med 0,5 mio. kr. fra 2024 og frem.

Budget til jobmesser

Forvaltningen afsætter årligt budget til afholdelse af en fælles fynsk jobmesse. Da der ikke længere er efterspørgsel og
opbakning fra kommunerne til messen, skal den ikke længere afholdes. Forvaltningen foreslår derfor en budgetreduktion
på 0,3 mio. kr. fra 2024 og frem.

Afskaffelse af app til flextidsregistrering



Forvaltningen har besluttet at afskaffe flekstidsregistreringen for alle medarbejdere pr. 1. august 2023. Forvaltningen har
til registrering af flekstid haft en app, der nu kan afskaffes. Udgifterne til appen udgør årligt 0,2 mio. kr.

Omprioritering af det halve effektiviseringskrav

Det halve af effektiviseringskravet kan udvalget beholde til egne prioriteringer eller alternativt undlade - helt eller delvist
- at effektivisere. Udvalget kan således vælge at omprioritere effektiviseringer for op til 2 mio. kr. i budget 2024 og frem.

O1- Reservationspulje til det specialiserede socialområde

Økonomien på det specialiserede socialområde er udfordret. Forvaltningen har over de seneste regnskabsår registreret et
stigende antal sager og kompleksitet i sagerne. Begge parametre har betydet, at udgifterne på det specialiserede
socialområde stiger. Forvaltningen forventer i 2023 et samlet merforbrug under det specialiserede socialområde på 31,8
mio. kr.

Forvaltningen anbefaler, at udvalget reserverer 2 mio. kr. årligt til at imødekomme mulige udgiftsstigninger på det
specialiserede socialområde.

O2 - Afdækning af behovet og muligheden for kommunale tryghedsvagter

Forslaget er et initiativretsforslag fremsendt af Christoffer Lilleholt (V), Marlene Ambo-Rasmussen (V), Araz Khan (V),
Charlotte Kjøller Bak (C) og Søren Windell (C), der indstillede til deres respektive udvalg, at henholdsvis Beskæftigelses-
og Socialforvaltningen og By- og Kulturforvaltningen afdækker behovet og muligheden for tryghedsvagter i spændet
imellem kommunens nuværende indsatser og politiet, samt en anslået økonomi på indsatsen. Forslaget blev behandlet på
møde i Beskæftigelses- og Socialudvalget den 18. april 2023 og By- og Kulturudvalget den 19. april 2023.
Beskæftigelses- og Socialudvalget godkendte indstillingen.

Regeringen vil i et nyt lovforslag give kommunerne mulighed for at have lokale tryghedsvagter.

Odense Kommune har i forvejen både gadeplansmedarbejdere fra SSP og vægtere fra By- og Kulturforvaltningen. Venstre
og Konservative vil gerne afsøge, om der stadig er et tomrum imellem kommunens egne medarbejdere og politiets
indsats.

Det kan fx være i perioder, hvor konflikter omkring fx bander optrapper eller eskalerer. Her vil gadeplansmedarbejdere
trække sig, da de har det pædagogiske sigte. I disse situationer kan lokale tryghedsvagter have en fast tilstedeværelse, når
der er utryghedsskabende adfærd fra kriminelle grupperinger.

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen og By- og Kulturforvaltningen præsenterer i juni 2023 de respektive udvalg for en
opfølgende sag, der blandt andet indeholder en anslået økonomi af forslaget.

Udvalget kan vælge at omprioritere 2 mio. kr. til indsatsen fra 2024 og frem.

O3 - Tværfaglige teams i psykiatrien til nedbringelse og forebyggelse af tvang

Forslaget er et initiativretsforslag fremsendt af byrådsgruppe A og B. Forslaget blev behandlet på møde den 28. marts
2023 i Beskæftigelses- og Socialudvalget, Sundhedsudvalget og Ældre- og Handicapudvalget. Beskæftigelses- og



Socialudvalget godkendte indstillingen.

Gennem mange år har der været et politisk ønske om at nedbringe tvang i psykiatrien. Man er dog på ingen måde i mål.
Indtil nu er det særligt behandlingspsykiatrien, som har arbejdet med nedbringelse af tvang, imens de kommunale tiltag
har været små. Skal man i mål med en nedbringelse af tvang i psykiatrien, er det byrådsgruppernes opfattelse, at fokus i
højere grad skal være på det forebyggende. Det betyder, at et langt højere samarbejde mellem kommune og region er
nødvendigt.

Derfor ønsker Radikale Venstre og Socialdemokratiet, at man i Odense Kommune forsøger at etablere tværfaglige teams
til nedbringelse af tvang i psykiatrien inspireret af Sundhedsstyrelsens oplæg fra 2018. Derudover ønsker partierne det
undersøgt, om der er andre modeller eller lignende tiltag, som kan være relevante i arbejdet med at forebygge tvang.

Forvaltningen fremlægger i august 2023 til udvalgets behandling en opfølgende sag på forslaget, mens tiltag for
nedbringelse af tvangsindlæggelser vil blive præsenteret som et delprodukt, der skal indgå i en samlet
psykiatrihandleplan. Handleplanen bliver præsenteret for udvalgene inden udgangen af 2023.

Udvalget kan vælge at omprioritere 2 mio. kr. til indsatsen fra 2024 og frem.

O4 - Kompensationskort for at lette vejen til arbejdsmarkedet for personer med handicap

Byrådsgruppe Ø fremsatte den 21. juni 2022 en initiativretssag omhandlende kompensationskort til personer med
handicap. Udvalget besluttede, at forvaltningen skulle gå i dialog med Dansk Handicap Forbund for at indsamle viden
omkring kompensationskortet og på den baggrund præsentere udvalget for en beslutningssag om at indføre ordningen i
Odense Kommune.

Forvaltningen anbefalede udvalget ikke at gå videre med kompensationskortet som en businesscase, grundet et manglende
økonomisk incitament.

Udvalget kan vælge at omprioritere 2 mio. kr. til indføring af kompensationskortet fra 2024 og frem.

Fremtidige effektiviseringer

Økonomiudvalget vedtog med rammeudmeldingen for 2024, at Odense Kommune fortsat skal arbejde med
effektiviseringer i budgetårene 2025-2027. Effektiviseringskravet udgør fortsat 0,5 % af den samlede serviceramme
svarende til ca. 5 mio. kr. årligt under Beskæftigelses- og Socialudvalget.

Økonomiudvalget forbeholder sig dog retten til at hæve det årlige effektiviseringskrav fra 0,5 % til 0,75 % af udvalgenes
samlede serviceramme fra budget 2026, men har endnu ikke truffet endelig afgørelse herom.

Høringssvar

Forvaltningen fremsender materialet vedrørende effektiviseringsstrategien for 2024 til høring i Udsatte- og
Handicaprådet. Høringssvarene vil være vedhæftet beslutningssagen som udvalget behandler den 20. juni 2023.

Økonomi



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 4: C-sag: Måltal for søgningen til ungdomsuddannelser

54.00.00-A00-5-22

Resume

Denne sag handler om fastsættelse af måltal for søgningen til ungdomsuddannelser, herunder erhvervsuddannelserne for
eleverne i kommunens 9. og 10. klasse.

I regeringsaftalen ”Fra folkeskole til faglært” (nov. 2018) er beskrevet, at kommunen årligt skal fastsætte lokale måltal for
søgningen til ungdomsuddannelserne. Søgetal og måltal skal hvert år offentliggøres på kommunens hjemmeside.

Søgetal for 2023 i Odense Kommune viser, at søgningen til erhvervsuddannelserne ligger på 16,2 %. Det er en stigning på
1,1 procentpoint siden sidste år.

Børn- og Ungeudvalget og Beskæftigelses- og Socialudvalget har den 6. juni 2022 fastsat et ambitionsniveau for søgning
til erhvervsuddannelserne med en årlig vækstrate på 1,3 procentpoint svarende til et måltal i 2023 på 16,4 %. Der er en
differens på 0,2 procentpoint til det aktuelle søgetal. Dermed er det aktuelle søgetal lidt lavere end det fastsatte
ambitionsniveau.

Sagen behandles ligeledes i Børn- og Ungeudvalget den 23. maj 2023.

INDSTILLING

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter, om udvalget vil fastholde det nuværende
ambitionsniveau og måltal for søgningen til ungdomsuddannelser, herunder erhvervsuddannelserne for elever i
grundskolens 9. og 10. klasse.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Nationale målsætninger

At unge gennemfører en ungdomsuddannelse, herunder en erhvervsuddannelse har i stadigt stigende grad national og
kommunal bevågenhed. Det skyldes et nationalt fald i søgningen til erhvervsuddannelserne og mangel på faglærte i
erhvervslivet. Udfordringen er løbende blevet adresseret politisk gennem reformer, aftaler og fastsættelse af nationale
målsætninger. På landsplan er fastsat følgende målsætninger for søgningen til erhvervsuddannelser i regeringsaftalen
vedrørende Erhvervsskolereformen:

2020: mindst 25 % af de unge skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse
2025: mindst 30 % af de unge skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse

I 2023 har 19,4 % af de unge på landsplan valgt en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse, og dermed er der
fortsat langt til at indfri den nationale målsætning.



Sådan søger de unge i Odense

I Odense har 16,2 % søgt en erhvervsuddannelse, det svarer til 341 ansøgninger. Dette svarer til en stigning på 1,1
procentpoint siden 2022. I år er det lykkedes at vende udviklingen, så vi bevæger os i retning af det fastsatte måltal med
en årlig vækstrate på 1,3 procentpoint. Vi har gennem de sidste par år igangsat en række initiativer, som nu formodes at
bidrage positivt til søgningen. Det er både vejledningsindsatser og skolerettede indsatser i fagene og i regi af Den åbne
skole, der bidrager til at understøtte og udfordre de unges uddannelsesvalg. Dertil kommer, at Børn- og Ungeudvalget og
Beskæftigelses- og Socialudvalget den 28. marts 2023 har besluttet et forståelsespapir om praksisfaglighed, som
indeholder prøvehandlinger på fire områder:

1. Vejledningsaktiviteter på mellemtrinnet
2. Styrke samarbejdet mellem skole, erhvervsliv og faglige organisationer
3. Øge samarbejdet med virksomheder i brobygningen
4. Indsamle og formidle gode erfaringer og viden fra egne skoler og andre kommuner

På baggrund af den positive udvikling og de ovenstående initiativer er det Beskæftigelses- og Socialforvaltningen og
Børn- og Ungeforvaltningens anbefaling, at udvalgene fastholder måltallet med en årlig vækstrate på 1,3 procentpoint
svarende til et måltal i 2024 på 17,5 % for søgningen til erhvervsuddannelserne for elever i grundskolens 9. og 10. klasse.

Generelt om søgningen til ungdomsuddannelser i Odense

Søgningen til erhvervsuddannelserne har ligget forholdsvis stabilt med et gennemsnit over de seneste fem år (2019-
23) på 16,3 %.
I år har der været en stigning i søgningen til erhvervsuddannelserne, hvormed det er lykkedes at vende udviklingen,
så vi bevæger os i retning af det fastsatte måltal.
I Odense søger 63 % af eleverne i 9. klasse videre i 10. klasse.
I år er der en lige stor andel elever, der søger en erhvervsuddannelse efter 10. klasse (16,2 %) og 9. klasse (16,3 %)
Siden 2020 har der været en stigning på 4,4 procentpoint i andelen af eleverne i 9. klasse, der søger en
erhvervsuddannelse. I 10. klasse har der været et fald på 4,3 procentpoint i andelen af elever, der søger en
erhvervsuddannelse.
Søgningen fra 10. klasse for elever i de kommunale tilbud er faldet fra 28 % til 23 %. Søgningen for elever fra fri-
og privatskolerne ligger fortsat på 8 % og søgningen for elever fra efterskolerne på 13 %. Der er således fortsat
færre unge fra fri- og privatskolerne, som søger til erhvervsuddannelserne.

Opmærksomhedspunkt om dette års tal

Antallet af elever fra 9. og 10. klasse, der indgår i opgørelserne af antallet af ansøgere nationalt, er i år lidt lavere (cirka
2.000-3.000 færre ansøgere) end forventet i forhold til årgangenes størrelse. Det skal ses i lyset af, at både regelgrundlaget
og processen for ansøgning har været ændret i forhold til tidligere år. Der er desuden en række mindre ændringer i it-
understøttelsen af ansøgningsprocessen og opgørelsen af ansøgere.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag Søgetal og måltal for 2023



Punkt 5: C-sag: Drøftelse af nye retningslinjer for § 18-puljerne

27.15.12-A00-1-23

Resume

I denne sag skal udvalget drøfte de opdaterede retningslinjer for puljerne til frivilligt socialt arbejde i Odense Kommune,
inden udvalget på et senere møde får retningslinjerne til godkendelse.

Med afsæt i Servicelovens § 18 uddeler Odense Kommune årligt ca. 9,8 mio. kr. fordelt på puljer til frivilligt socialt
arbejde, der gør en positiv forskel for kommunens udsatte borgere.

Hovedpuljen har én årlig ansøgningsrunde og Udviklingspuljen behandles løbende.

Kommunen tildeler midlerne ud fra retningslinjer, som er vedtaget af Beskæftigelses- og Socialudvalget, Børn- og
Ungeudvalget og Ældre- og Handicapudvalget.

Beskæftigelses- og Socialudvalget uddeler årligt midler fra Hovedpuljen til aktiviteter for borgere i alderen 0-65 år, en
målgruppe, der går på tværs af Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, Børn- og Ungeforvaltningen og Ældre- og
Handicapforvaltningen.

Ældre- og Handicapudvalget uddeler tilskud til aktiviteter til borgere over 65 år.

Flere forhold gør, at retningslinjerne skal revurderes;

Beskæftigelses- og Socialudvalget har udtryk ønske om at fremrykke ansøgningsfristen for Hovedpuljen.
Ansøgningsfristen for Hovedpuljen foreslås derfor fremrykket fra den 1. oktober til den 15. september.
Byrådet besluttede den 23. februar 2022, at kommunen skal have øget opmærksomhed på efterlevelse af de
demokratiske spilleregler ved opfølgningspraksis for tilskud. Dette fremgår nu af retningslinjerne.
I forbindelse med behandlingen af § 18-Hovedpuljen 2023 ønskede Beskæftigelses- og Socialudvalget et overblik
over, hvor i byen aktiviteterne der får tilskud dækker. Dette fremgår nu af retningslinjerne.
En stigende interesse for at søge tilskud til husleje medfører et behov for at tage stilling til beskrivelsen af
mulighederne for dette i retningslinjerne.

Det fremgår fortsat af retningslinjerne, at Odense Kommune ønsker at hjælpe så mange foreninger som muligt. Det har
den konsekvens, at der bliver søgt markant mere fra Hovedpuljen 0-65 år, end der er budget til. De fleste foreninger vil
derfor opleve at modtage mindre end det ansøgte, hvilket kan sætte foreningerne under pres i forhold til deres ambitioner
om at drive frivillige tilbud. Derudover melder flere foreninger ind, at deres udgifter disse år er stigende grundet høj
inflation. Dette sætter ligeledes foreningerne under pres.

Sagen behandles også i Børn- og Ungeudvalget og Ældre- og Handicapudvalget den 23. maj 2023.

INDSTILLING

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter de opdaterede retningslinjer, herunder kriterier for
tildeling af tilskud til støtte til husleje.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.



Sagsfremstilling

Kommunen tildeler midler til frivilligt socialt arbejde ud fra retningslinjer, som er vedtaget af Beskæftigelses- og
Socialudvalget, Børn- og Ungeudvalget og Ældre- og Handicapudvalget. Retningslinjerne blev senest revideret den 09.
juni 2020.

Tilpasningerne til retningslinjerne er beskrevet i de følgende afsnit.

Fremrykket ansøgningsfrist § 18-Hovedpuljen

Tidsfristen for § 18-Hovedpuljen er i de gældende retningslinjer den 1. oktober. Forvaltningen foreslår at fremrykke
ansøgningsfristen permanent til den 15. september, da det vil bidrage til en tidligere behandling af ansøgningerne.
Ansøgere er således garanteret et svar senest i begyndelsen af december.

Forvaltningen oplever, at flere foreninger efterspørger et tidligt svar, så de kender deres indtægter før starten af december.

Demokratiske spilleregler

Byrådet besluttede den 23. februar 2022, at kommunen skulle have øget opmærksomhed på efterlevelse af de
demokratiske spilleregler ved opfølgningspraksis for tilskud. Dette betyder, at kommunen ved regnskabsårets afslutning
gennemgår regnskaber, vedtægter og referater fra generalforsamlinger for at sikre at midlerne bruges korrekt. Foreninger,
der har brug for vejledning til at blive demokratisk funderede, vil modtage vejledning fra Odense Kommune. Dette
fremgår nu af retningslinjerne.

Kriterier for tilskud til husleje
Forvaltningen foreslår at ændre kriterierne for tilskud til husleje. Formålet med ændringen er at øge tilskuddet til
foreningernes kerneaktiviteter og minimere tilskuddet til foreningernes husleje.

På nuværende tidspunkt kan foreningerne søge støtte til husleje til faste lokaler (foreningshus, kontorer mv.).

Med inspiration fra Aalborg Kommune foreslår forvaltningen en ændring af kriterierne. Ændringen skal sikre at huslejen
understøtter kerneaktiviteterne, og tilskynde til, at foreningerne indgår i lokalefællesskaber med andre.

Konkret foreslår forvaltningen, at foreningerne alene kan søge om tilskud til husleje hvis:

1. foreningen indgår i lokalefællesskaber

eller

2. at det ikke er muligt at stille et kommunalt lokale til rådighed

Ændringen vil medføre, at foreningerne skal indgå i lokalefælleskaber eller afsøge mulighederne for et kommunalt lokale,
inden de kan søge tilskud til husleje.

Ændringen vil derudover medføre, at foreninger, der ikke lever op til ovenstående kriterier, ikke har mulighed for at søge
tilskud til husleje. Det betyder, at flere foreninger vil stå uden mulighed for at betale husleje i 2024. Forvaltningen
anbefaler derfor, at udvalget drøfter muligheden for en overgangsordning.

Øvrige elementer i retningslinjerne - Hovedpuljen 0-65 år



Retningslinjerne beskriver de politisk besluttede rammer for tildeling af tilskud og ligger til grund for den sagsbehandling
af ansøgninger og indstilling til udmøntning, som Beskæftigelses- og Socialudvalget modtager hvert år.

Retningslinjerne beskriver eks., at Odense Kommune giver tilskud til flest muligt, og at der ikke er en minimums- eller
maksimumsgrænse for tilskud.

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen modtog ansøgninger for 8,9 mio. kr. til Hovedpuljen 0-65 år 2023. I 2022 var
rådighedsbeløbet for Hovedpuljen 0-65 år 2023 på 3,6 mio. kr.

Dette betød, at forvaltningen kun gav 6 afslag ud af 78 ansøgninger. Mange foreninger fik derfor et mindre tilskud, end de
var vant til at få.

Kommentarer fra Civilsamfundet

Retningslinjerne har været sendt til kommentering hos Handicaprådet, Ældrerådet, Udsatterådet og Frivilligcenter
Odense.

Udvalget har mulighed for at inddrage rådenes og Frivilligcentrets kommentarer i drøftelserne. Et udvalg af
kommentarerne er taget med i sagen.

Kommentarerne er opstillet efter kategori.

Ansøgningsfrist Hovedpuljen

Frivilligcenter Odense og Udsatterådet anbefaler at fremrykke deadline for Hovedpuljen, som det foreslås i sagen, samt at
behandlingstiden for ansøgninger til løn forkortes, så ansøger har mulighed for at opsige personale i god tid. Der er derfor
et ønske om, at foreningerne kan modtage svar eller forhåndstilsagn ultimo november.

Ældrerådet vurderer, at en fremrykning af ansøgningsfristen til den 15. september vil give et øget tidspres på de frivillige.
Mange klubber og foreninger starter først aktiviteter efter sommerferielukning i den sidste del af august.
Hvis fremskrivningen fastholdes, bør svarfristen også fremrykkes.

Handicaprådet anbefaler, at svarfristen senest ligger primo december.

Civilsamfundets svar er indarbejdet i retningslinjerne.

Demokratiske spilleregler

Frivilligcenter Odense har i deres kommentarer påpeget, at retningslinjerne for demokratiske spilleregler kan
besværliggøre processen for fællesskaber, der ikke er foreninger (græsrodsbevægelser og lignende)

Husleje

Frivilligcenter Odense vurderer, at forslag 2 er mest hensigtsmæssig, da kommunen opfordrer foreningerne til at finde
sammen i lokalefællesskaber. Øget samarbejde styrker foreningerne generelt, og frivillighedsmidlerne bruges bedre, da de
ikke ender hos eksterne udlejere.

Frivilligcentrets svar er indarbejdet i retningslinjerne.



Ældrerådets svar (vedhæftet i bilaget) er ikke indarbejdet.

Redaktionelle ændringer

Ældrerådet vurderer, at de sproglige forbedringer giver et mere læsevenligt og forståeligt indhold i retningslinjerne,
særligt præciseringen af aldersgrupperne.

Beslutningsproces

Frivilligcenter Odense foreslår, for at imødekomme udfordringen med behandlingstid, en udvidelse af gældende praksis
for udviklingspuljen, hvor beslutningskompetencen for Hovedpuljen uddelegeres til embedsmandsniveau - evt. med
mulighed for inddragelse af lokale relevante aktører.

Forvaltningen anbefaler at udvalget drøfter dette svar, der ikke er indarbejdet i retningslinjerne.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 1. Opdaterede retningslinjer for Tilskud til Frivilligt Socialt Arbejde

Bilag 2 Gældende retningslinjer for tilskud til frivilligt socialt arbejde godkendt 20.6.2020

Bilag 3 Kommentarer fra Civilsamfundet



Punkt 6: C-sag: Fælles kvalificering af de foreløbige temaer til
Psykiatrihandleplanen

29.00.00-P15-1-23

Resume

Byrådet har besluttet at udarbejde en psykiatrihandleplan. Som en del af procesplanen for Psykiatrihandleplanen afholder
Ældre- og Handicapudvalget, Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget og Sundhedsudvalget
fællesmøde for at drøfte den kommende Psykiatrihandleplan. Det er udvalgenes første mulighed for at komme med input
til, drøfte og kvalificere foreløbige tematiseringer og elementer til handleplanen. Procesplan for Psykiatrihandleplanen er
vedlagt som bilag.

Fællesmødet vil omfatte en kort præsentation af den foreløbige proces og indsamling af indsatsforslag, der er tilvejebragt
gennem involvering af medarbejdere i kommunen og psykiatrirådet, der repræsenterer en lang række videnspersoner på
psykiatriområdet i Odense.

Indsatsforslagene står nu overfor at skulle konkretiseres og kvalificeres i forvaltningerne. Inden da vil udvalgene ud fra
oplægget gennemføre en mini-workshop, hvor udvalgene vil have mulighed for at diskutere og forbedre de foreløbige
temaer og indsatsforslag, og også bidrage med egne ideer til Psykiatrihandleplanen.

De foreløbige temaer er:

TILGANG OG MENNESKESYN

FOREBYGGELSE & TIDLIG INDSATS

TILGÆNGELIGHED / ÈN INDGANG

SAMMENHÆNG & SAMARBEJDE PÅ TVÆRS

KOMPETENT BEHANDLING

DATA OG EVALUERING

De seks temaer er uddybet i sagsfremstillingen.

Udkastet til den endelige Psykiatrihandleplan vil ligeledes sendes i høring og senere til beslutning i fagudvalgene inden en
den forelægges Byrådet ultimo 2023.

INDSTILLING

Sundhedsforvaltningen, Ældre- og Handicapforvaltningen, Børn- og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen indstiller, at udvalgene kvalificerer og drøfter foreløbige temaer og indsatsforslag til
Psykiatrihandleplanen.



Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Udvalgsmedlem Michael Eskamp Witek deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Udvalgsmedlem Marlene Ambo-Rasmussen forlod mødet under punktet.

Sagsfremstilling

Byrådet har i budgetforliget for 2023 besluttet at Sundhedsforvaltningen skal udarbejde en Psykiatrihandleplan i
samarbejde med relevante parter og på tværs af afdelinger og forvaltninger i Odense. Sundhedsstyrelsens faglige oplæg
vil danne grundlag for handleplanen, som skal udarbejdes parallelt med '2030-handleplanen for Børn- og Unges mentale
trivsel'. Et nyetableret Psykiatriråd inddrages også i tilblivelsen af handleplanen.

Forinden Fællesudvalgsmødet er der foretaget indsamling af viden samt forslag til konkrete indsats- og fokusområder ved
Sundhedsudvalget, Psykiatrirådet samt ved en Reference- og Inspirationsgruppe bestående af borgere, pårørende og
medarbejderrepræsentanter fra Socialpsykiatrien samt Center for Mental Sundhed. Der er dertil etableret et mødeforum i
Sundhedsforvaltningen, som skal sikre, at Psykiatrihandleplanen udarbejdes parallelt og i synergi med 2030-handleplanen
for Børn- og Unges mentale trivsel, samt planlagte tiltag i den fynske Sundhedsklynge.

På Fællesudvalgsmødet lægges der op til fælles kvalificering af de foreløbige temaer og indsatsforslag til
Psykiatrihandleplanen, hvorefter der bliver mulighed for at komme med input og yderligere konkrete indsatsforslag i
relation til tematikkerne. Dette møde markerer udvalgenes første mulighed for at drøfte den kommende
Psykiatrihandleplan.

De foreløbige temaer er:

TILGANG OG MENNESKESYN

Der er identificeret et behov for, at Psykiatrihandleplanen i Odense Kommune indeholder indsatser, som fokuserer på
afstigmatisering samt helhedsorienteret hjælp til borgere med psykiske lidelser. Der er fokus på at behandle årsagerne bag
symptomerne og at møde borgeren ud fra deres individuelle behov og meningsfuldhed.

FOREBYGGELSE & TIDLIG INDSATS

Psykiatrihandleplanen skal være med til at sikre tidlig opsporing og behandling af mistrivsel hos både børn, unge og
voksne. Herunder øget samarbejde og koordinering på tværs af forskellige instanser, samt forebyggelse af psykisk
sygdom og støtte til sårbare grupper. Der er også fokus på at sikre en bedre overgang fra barn til voksen samt øget fokus
på sunde fællesskaber.

TILGÆNGELIGHED / ÈN INDGANG

Foruden at styrke den tidlige indsats og forebyggelse af mistrivsel, skal Psykiatrihandleplanen også bidrage til at øge
tilgængeligheden og koordinationen af hjælp og støtte til borgere og fagpersoner. Der er også fokus på at forbedre
samarbejdet og sammenhængen på tværs af forskellige instanser og forvaltninger, samt at skabe tillid og tryghed i



systemet, så borgerne føler sig mere villige til og trygge ved at søge hjælp. Endelig er der et forslag om at løfte denne
opgave ved at oprette en fysisk indgang samt et "Taskforce"/Akutteam, der kan koordinere og yde helhedsorienteret hjælp
og støtte til borgere i akutte situationer.

SAMMENHÆNG & SAMARBEJDE PÅ TVÆRS

Der ses et behov for smidige overgange mellem behandlingsstederne og en mere fleksibel tilgang mellem forvaltningerne.
Øget brug af brugerstyrede senge og peer-medarbejdere prioriteres. Der er dertil forslag om at etablere af kommunale
rehabiliteringspladser samt forventning om, at ventetider på bostøtte skal nedbringes. Endelig er der fokus på at sikre
relevant og koordineret hjælp til borgere med dobbeltdiagnoser, behandlingsdomme samt opnå større opmærksomhed på
multisygdomme.

KOMPETENT BEHANDLING

Psykiatrihandleplanen i Odense Kommune skal være med til at løfte kvaliteten og indholdet i behandlingstilbuddene
inden for socialpsykiatrien samt øge specialiseringen. Forslagene inkluderer ansættelse af flere specialister og
sundhedspersonaler, oprettelse af flere specialiserede tilbud og teams/enheder, samt opkvalificering af det eksisterende
personale i psykopatologi samt evidensbaserede terapi- og behandlingsformer.

DATA OG EVALUERING

Indsatserne i Psykiatrihandleplanen skal benytte databaseret viden og fastsættelse af effektmål med henblik på at kunne
måle indsatsernes virkning og justere dem løbende. Herunder sikre anvendelse af opdaterede evidensbaserede metoder.

Den endelige Psykiatrihandleplan vil ligeledes sendes i høring og senere til beslutning i fagudvalgene inden den
forelægges Byrådet.

Økonomi

Da sagen er en drøftelsessag, er der ingen økonomiske konsekvenser, herunder for kommunens kassebeholdning. De
økonomiske konsekvenser for en senere beslutningssag vil fremgå af denne.

Bilag

PROCESPLAN - Psykiatrihandleplanen



Punkt 7: D-sag: Orientering om anbefalinger fra ekspertgruppen for at flere
odenseanere med indvandrerbaggrund kommer i arbejde

15.40.00-A00-5-22

Resume

På dette møde vil forvaltningen præsentere udvalget for anbefalinger fra ekspertgruppen for at flere odenseanere med
indvandrerbaggrund kommer i arbejde. Der er tale om en fortrolig orientering, da Ekspertgruppens anbefalinger bliver
offentliggjort onsdag den 24. maj 2023.

Etableringen af ekspertgruppen blev besluttet af byrådet i forbindelse med vedtagelsen af budget 2023. Ekspertgruppen
skal komme med konkrete løsninger og give anbefalinger til, hvordan forvaltningen hjælper flere odenseanere med ikke-
vestlig baggrund i arbejde og i arbejdet trække på inspiration udefra samt den omfattende interne viden og erfaringer fra
kommunens beskæftigelsesmedarbejdere.

Som en del af det samlede arbejde skal arbejdsgruppen særskilt vurdere, om der kan skabes anderledes rammer til
forskellige former for iværksætteri.

Udvalget godkendte på mødet den 17. januar 2023 medlemmer af ekspertgruppen, samt rammer for ekspertgruppens
arbejde i form af et kommissorie. Forvaltningen gav udvalget en status på ekspertgruppens arbejde på udvalgsmøderne
den 7. marts 2023 og den 18. april 2023.

Ekspertgruppen består af fem medlemmer med relevant indsigt i integrationsområdet og relationen til arbejdsmarkedet.

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 8: D-sag: Budgetindsatser og øvrige projekter med udløb i 2023

00.30.00-S00-4-22

Resume

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen har i forlængelse af tidligere års budgetforlig og øvrige byrådsbeslutninger
igangsat en række indsatser, hvis bevilling udløber over de kommende år.

Forvaltningen har igangsat projekter for samlet 60,4 mio. kr., der alle udløber i indeværende eller kommende budgetår.

Nogle indsatser er igangsat og finansieret som et investeringsprojekt, fx indsatsen ”Alle skal med Vollsmose”, mens andre
indsatser er igangsat via budgetforlig eller byrådsbeslutninger, fx ”Flere borgere skal i tidlig misbrugsbehandling”.

Forvaltningen vil til udvalgets behandling af denne sag uddybe det faglige og økonomiske indhold af de indsatser, der
udløber med udgangen af 2023. I alt udløber indsatser for samlet 18,2 mio. kr. med udgangen af 2023.

Udvalget modtager orienteringen i plancheform.

Den samlede opgørelse over indsatser med udløb og deres økonomi er vedhæftet i bilag.

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Indsatser med udløb



Punkt 9: D-sag: Involveringsproces for Én indgang og 2030-handleplan

29.12.00-G01-3-23

Resume

Denne sag handler om involveringsprocessen for Én indgang og 2030-handleplanen for børn og unges mentale trivsel, der
er indsatser vedtaget af byrådet med Budget 2023. Orienteringen om involveringsprocessen gives til Ældre- og
Handicapudvalget, Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget samt Sundhedsudvalget på fællesmødet
den 23. maj.

Involveringsprocessen er opdelt i et børne- og ungespor for at sikre bred involvering af begge målgrupper. Den første del
af involveringen vil forløbe i maj og juni, mens der i oktober vil være en bred høring af 2030-handleplanen og Én
indgang.

Nedenfor er der et foreløbigt overblik over den involveringsproces, Sundhedsforvaltningen arbejder ud fra med nedslag i
konkrete møder:

Interne møder med relevante myndigheder, fagområder og nøglepersoner på børneområdet på tværs af forvaltninger
i Odense Kommune
Interne møder med relevante myndigheder, fagområder og nøglepersoner på ungeområdet på tværs af forvaltninger
i Odense Kommune
Temadrøftelse med Ungetilbudsnetværket og Sundhedsudvalget den 24. maj. Formålet er at få udpeget de
udfordringer, der er i arbejdet med børn og unges mentale trivsel og dernæst at få formuleret nogle mulige
løsninger/indsatser med afsæt i udfordringerne, der kan indgå i 2030-handleplanen for børn og unges mentale
trivsel. Derudover er formålet også at drøfte input til en konkret løsning for Én indgang
Temadag med Psykiatrirådet den 2. maj, hvor rådet bl.a. skal drøfte mental trivsel blandt børn og unge
Drøftelse med uddannelsesinstitutioner i Odense Kommune, hvor fokus er at skabe dialog om, hvordan vi som
kommune kan understøtte det trivselsarbejde, der er på uddannelsesinstitutionerne i dag. Derudover en drøftelse af,
hvordan vi i fællesskab kan styrke trivsel på uddannelserne, så de unge kan gennemføre en uddannelse og senere
varetage et job.

I arbejdet med børn og unges mentale trivsel og de konkrete indsatser er der også et fokus på, hvordan
Sundhedsforvaltningen kan indarbejde fællesskaber og præstationsfrie miljøer i arbejdet.

Der vil sideløbende med ovenstående involveringsproces være en involvering i relevante fagudvalg. Nedenfor ses et
overblik over de udvalgsmøder, der er planlagt:

Juni: Drøftelsessag på relevante fagudvalg
September: Fællesmøde med relevante fagudvalg (introduktion til en løsning for Én indgang og indsatserne i 2030-
handleplanen)
September: Beslutningssag på relevante fagudvalg
November: Drøftelsessag på relevante fagudvalg
November: Beslutningssag på relevante fagudvalg
December: Beslutningssag på Byrådet med vedtagelse af 2030-handleplanen.

Beslutning

Orientering givet.



Udvalgsmedlem Michael Eskamp Witek deltog ikke i behandlingen af dette punkt.



Punkt 10: D-sag: Aktuelle sager

85.02.02-G01-8-22

Resume

Mundtlig orientering:

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 11: D-sag: Temabesøg: Syddansk Erhvervsskole (SDE)

00.22.04-P35-33-22

Resume

Beskæftigelses- og Socialudvalget skal på besøg hos Syddansk Erhvervsskole. Udvalget vil høre om, hvad der optager
Syddansk Erhvervsskole og komme på rundvisning på skolens campusområde. Udvalget vil bl.a. høre om Syddansk
Erhvervsskoles strategi for sammenhængen mellem Intro- og brobygningskurser og arbejdet med initiativer, som bidrager
til en øget fællesskabsfølelse samt stærkere ungemiljøer. Syddansk Erhvervsskole vil desuden komme nærmere ind på
erhvervsuddannelsernes bidrag til praksisfagligheden i grundskolen.

Beslutning

Orientering givet.

Udvalgsmedlem Reza Javid deltog ikke i behandlingen af den indledende del af punktet.



Punkt 12: D-sag: Fællesmøde mellem Beskæftigelses- og Socialudvalget,
Børn- og Ungeudvalget, Sundhedsudvalget og Ældre- og Handicapudvalget
om Psykiatrihandleplanen

00.22.04-A00-4-23

Resume

Beskæftigelses- og Socialudvalget, Børn- og Ungeudvalget, Sundhedsudvalget og Ældre- og Handicapudvalget holder
fællesmøde om dagsordenens punkt 6. "Fælles kvalificering af de foreløbige temaer til Psykiatrihandleplanen" og punkt 9.
"Involveringsproces for Én indgang og 2030-handleplan".

Indhold på fællesmødet er:

1. Orientering om ”Et skifte til gavn for børn og unges mentale trivsel”, herunder involveringsprocessen.
2. Kort oplæg om Psykiatrihandleplanen v. Sundhedsforvaltningen.
3. Fælles kvalificering af de foreløbige temaer til Psykiatrihandleplanen samt input til konkrete indsatser i relation til

tematikkerne.
4. Drøftelse af indsatser, der allerede er blevet indsamlet igennem inddragelse af forskellige interessenter.

Beslutning

Orientering givet.

Udvalgsmedlem Michael Eskamp Witek deltog ikke i behandlingen af dette punkt.
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